

Motion till riksdagen

1989/90:Ub282

av Kjell-Arne Welin och Siw Persson (båda fp)

Idrottsrörelsens studieförbund

Svenska idrottsrörelsens studieförbunds (SISU) mål och verksamhet bygger på folkrörelseförankring i medlemsorganisationerna. Man värnar det ideella ledarskapet och betonar ideologi- och demokratiskolning bland medlemmarna. Hälften av varje årskull ungdomar är medlemmar i någon av SISUs organisationer. Verksamheten riktas i huvudsak mot de 66 medlemsorganisationerna. Det innebär över två miljoner medlemmar.

SISU anser att det är viktigt att nå ungdomar. Endast då kan negativa tendenser motarbetas som t.ex. våld, rasism och drogmisbruk. Ungdomar är själva aktiva i SISUs verksamhet och ges stort självbestämmande, de tränas i praktisk demokrati.

Medlemmarna är ett tvärsnitt av befolkningen. Många har aldrig tidigare t.ex. gått i studiecirkel innan de får kontakt med SISU. Volymen på studiecirkelverksamheten ökar i ett tempo som är unikt i folkbildningsvärlden. Endast ekonomin kan hämma verksamheten.

SISU ser med oro på den nu beslutade treåriga bidragsperiodiseringen. År 1991/92 räknar SISU med att genomföra 300 000 statsbidragsberättigade studietimmar. De medel som SÖ reserverat medger statsbidrag för 100 000 s.k. högschabloniserade timmar för det aktuella året. Förhållandet mellan hög- och lågschabloniserade timmar blir det omvända för SISU jämfört med studieförbund i allmänhet. Mycket beroende på att SISU så kraftigt betonar det ideella ledarskapet har man lyckats expandera trots att bidragsbestämmelserna motverkat ett sådant.

I det perspektivet känner man sig orättvist behandlad gentemot andra studieförbund som kan minska sin verksamhet och ändå behålla sina bidrag inom perioden. Detta instämmer vi i. Vi anser att SISUs unika möjligheter att göra insatser som är nyttiga för samhället genom sin aktiva verksamhet skall uppmuntras och inte hämmas av byråkratiska regler. Förutsättningen för insatserna är att de erhåller det ekonomiska samhällsstöd som motsvarar den aktuella verksamheten.

Vi menar att SISU skall erhålla bidrag för det man gör nu, dvs. att bidragsbestämmelserna skall följa den aktuella verksamheten.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär förslag om ändring i bidragsbe-

stämmelserna för studieförbunden så att bidragen motsvarar verksamheten under det aktuella verksamhetsåret.

Mot. 1989/90
Ub282

Stockholm den 25 januari 1990

Kjell-Arne Welin (fp)

Siw Persson (fp)